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Obecně prospěšná společnost 
 

Obecně prospěšná společnost byla založena na základě zákona č. 248/1995 Sb., zápisem 

u KOS v Brně dne 25. 8. 1997 (obchodní rejstřík odd. O, vložka 42.) pod názvem Základní 

škola a Mateřská škola Pramínek, o. p. s., se sídlem Heyrovského 828/13, 635 00 Brno-

Bystrc. 

Zakladatelkami jsou PaedDr. Božena Havelková a Mgr. Eliška Kovářová. 

Do rejstříku škol MŠMT ČR byla škola zapsána ke dni 1. 9. 1998. Tohoto dne byla slavnostně 

otevřena první třída základní školy, která měla 16 žáků, včetně jedné integrované žákyně. 

Správní rada jmenovala ředitelkou školy  PaedDr. Boženu Havelkovou, která funkci 

vykonávala do roku 2007. Do června 2016 bylo poskytováno vzdělání pouze žákům  prvního 

stupně (1.–5. třída). Od 1. 9. 2016 byla výuka rozšířena také na druhý stupeň základní školy.  

 

Jak mateřská škola, tak základní škola pracují podle programu Začít spolu. Prostředí tříd je 

uzpůsobeno rozvoji dítěte/žáka vybavením v centrech aktivit dle jednotlivých typů 

inteligence. 

Děti a žáci si v centrech aktivit vybírají úkoly z pestré nabídky činností a tak rozvíjejí  různé 

typy inteligence. Pedagog pozoruje, zaznamenává a sděluje rodičům projevy dítěte/žáka 

a společně sestavují Plán osobního rozvoje. Pedagog společně s rodiči zhodnotí plnění úkolů 

uvedených v tomto plánu a to dvakrát ročně na individuálních konzultacích. 

Hodnocení je slovní, je formulováno pozitivně a vystihuje silné stránky a schopnosti dítěte/ 

žáka.  OCENĚNÍ (pochvala) je konkrétní a je směřováno přímo k dítěti. Také děti a žáci jsou 

vedeni k oceňování svých spolužáků za pomoc a spolupráci. 

Pozitivně formulovaná pravidla chování a jednání  si společně dítě a pedagog vytvářejí už 

od mateřské školy. V mateřské škole ke slovnímu vyjádření nesmí chybět obrázek, který je 

pro dítě signálem k porozumění slovnímu obsahu. 

 

Orgány školy 
 

Správní rada obecně prospěšné společnosti je statutárním a nejvyšším  řídicím orgánem. 

Jmenuje ředitele o. p. s.   

 předseda: Mgr. Bc. Barbora Dvořáková 

 členové: MUDr. Leo Havelka,  Ing. Andrea Ježková, Ing. Petr Hubacz, Ing. Jiří Kříž, 

Ing. Arturo Quintero 

Rodiče mají možnost komunikovat se členy správní rady prostřednictvím e-mailu: 

praminek@praminek.cz. 

  

Dozorčí rada obecně prospěšné společnosti  je kontrolním orgánem o. p. s. 

 předseda: Bc. Monika Holcnerová 

 členové: Mgr. Věra Smejkalová, Hana Šívarová 
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Školská rada základní školy 

 předseda:  MUDr. Kateřina Šajgalíková 

 členové: Mgr. Eliška Kovářová, Mgr. Markéta Hulánová 

 

Organizace školy 
 

Za pedagogický proces zodpovídá od novely zákona 231/2010 Sb. pedagogická ředitelka, 

která přijímá učitele, vychovatele, asistenty pedagoga, určuje jejich kompetence, řídí 

metodické porady a stanovuje dle platných norem vlády a MŠMT ČR vnitřní pravidla pro 

zaměstnance a žáky školy. 

 

Dlouhodobá spolupráce  
 

 Magistrát města Brna 

 MČ Brno-Bystrc 

 MČ Brno-Královo Pole 

 MČ Brno-Kníničky 

 Liga lidských práv 

 Člověk v tísni, o.p.s. 

 Nadace Veronika 

 Nadace ČEZ  

 Česká golfová federace 

 

Základní škola a mateřská škola 

 

V roce 2018  jsme získali titul SVĚTOVÁ ŠKOLA.  Světová škola je místem, kde přirozenou 

součástí výuky a života školy jsou globální témata. Žáci se pod vedením týmu učitelů aktivně 

zabývají světovým děním a sledují aktuální vývoj v rozvojovém světě. Společně pak 

identifikují místní problémy s globálním přesahem a usilují o jejich řešení.  

 

V současnosti jsou v mateřské škole tři třídy. Na pracovišti Heyrovského 11 je kapacita dvou 

tříd 39 dětí a jedna třída na pracovišti Čihadla s počtem 22 dětí.  

 

Základní škola je od roku 2016 školou úplnou. To znamená, že zahrnuje všechny třídy 

1. a 2. stupně. Nyní jsou třídy 1. stupně naplněny do maximální kapacity 22 žáků a třídy 

2. stupně mají zatím průměrně 12 žáků v ročníku. Obsah vzdělávání je daný školním 

vzdělávacím programem pro základní vzdělávání, s názvem „Pramínek“. Na 1. stupni je 

obohacený o nabídku nepovinného předmětu základy golfu. Na 2. stupni jsou v nabídce 

povinně-volitelné předměty: sportovní výchova, konverzace ve španělském jazyce s rodilým 

mluvčím, přírodovědné praktikum a komunikace v českém jazyce.  Součástí výuky jsou 

exkurze, návštěvy kulturních akcí, knihoven. Umožňujeme propojování teorie a praxe. 



Anglický jazyk se vyučuje od 1. třídy a druhý cizí jazyk (španělský) je zařazen do výuky od 

6. třídy. Také na 1. stupni se mohou žáci v zájmové činnosti seznamovat se základy 

španělského jazyka. Každé dítě má sestavený Plán osobního rozvoje, který vychází ze 

školního vzdělávacího programu pro základní/předškolní vzdělávání a je podkladem pro 

rozvoj individuality žáka/dítěte. Při konzultacích, které probíhají dvakrát ročně, sleduje rodič, 

pedagog a žák/dítě jeho plnění.   

 

Součástí základní školy je i školní družina, která je v provozu do 17 hodin. V rámci pobytu ve 

školní družině mají žáci možnost účastnit se zájmových kroužků, které zahrnují hudební 

aktivity (výuka hry na klavír, flétnu, kytaru, bicí), výtvarné aktivity (keramika, kreslení), 

rukodělné práce (vaření, kutilové), sportovní (florbal, míčové hry, společenský tanec, jóga), 

jazykové kurzy (angličtina, španělština), přírodovědně zaměřený kroužek a čtenářský klub. 

Žáci 1. i 2. stupně se podílejí na vydávání školního časopisu Kamínek, který vychází 

zpravidla dvakrát za školní rok. 

Škola podporuje další vzdělávání pedagogů k prohlubování jejich profesních dovedností. 

Důraz je kladen zejména na oblasti osobnostního rozvoje, kritického myšlení a oborově 

zaměřené vzdělávání. Každý pedagog je povinen absolvovat vzdělávání v programu Začít 

spolu. Podporujeme vzdělávání z projektu MŠMT ČR – Šablony II. 

 

TRADIČNÍ AKCE 

 Posada – španělská oslava Vánoc 

 Dny rodiny (podzim, jaro) 

 Pasování na čtenáře 

 Lyžařský výcvikový kurz pro žáky 5.–9. třídy 

 Sezónní bruslení 

 Zimní Pramínkování = vánoční jarmark a kulturní vystoupení 

 Zahradní slavnost = sportovní den 

 Lyžování pro žáky 1.–4. třídy – výjezdy na vleky v okolí 

 Aktivity s rodiči a prarodiči 

 Karneval – masopustní období 

 Společenský večer 

 Škola v přírodě 

 Sportovní den Pramínku = sportovně společenská aktivita pro žáky a rodiče ve sportovním 

areálu Káčata (Brno-Komín) 

Edookit 

Naše škola má zavedený elektronický informační systém Edookit. Obsahuje elektronickou 

třídní knihu, rozvrh hodin, hodnocení, přehled učiva, možnost komunikace mezi školou  

a rodinou. Přístupová hesla jsou žákům a zákonným zástupcům poskytnuta na začátku 

docházky do ZŠ a platí po celou dobu, kdy jsou žáky naší školy. 

 



Školní zahrada  

Součástí budov Heyrovského 11 a Heyrovského 13 jsou rozsáhlé zahrady, které obdržely 

certifikát Přírodní zahrady. V zahradách jsou vzrostlé stromy, ovocné keře, květiny, herní 

prvky, nově vybudovaná sportovní hřiště za podpory Nadace ČEZ. Je zde vytvořené i zázemí 

pro trávení volného času v době přestávek a odpolední družiny. Velkou měrou jsou tyto 

prostory využívány pro výuku i aktivní odpočinek. K tomu jsou přizpůsobeny i zastřešené 

terasy u některých tříd. V budování zázemí pro další využití zahrad pokračujeme realizací 

projektu Státního fondu životního prostředí ČR „Zahrada s přírodními prvky v  ZŠ 

Pramínek“. 

Kroužky ZŠ Pramínek 

Dětem 1. i 2. stupně ZŠ jsou nabízeny po skončení vyučování v areálu školy kroužky a další 

zájmová činnost.  

Přihlašování na kroužky probíhá elektronicky, o přijetí rozhoduje pořadí doručených žádostí.  

Písemná přihláška se odevzdává po potvrzení přijetí do daného kroužku a je ke stažení na 

http://www.praminek.cz/krouzky/ a předává se až v prvním týdnu nového školního 

roku vychovatelce ŠD nebo třídní učitelce. 

Závazné přihlášení do kroužku na následující školní rok probíhá v období od 1. do 15. 6. 

Zájmové kroužky zahajují mimořádně svou činnost 5. října 2020. 

Termín platby kroužku za 1. pololetí do 30. 9. 2020, za 2. pololetí do 28. 2. 2020. 

Platba se provádí na stejný účet jako školné. Do zprávy pro příjemce se uvádí příjmení, jméno 

dítěte a název kroužku.  

Školní časopis Kamínek 

Ve školním roce 2019/2020 byl založen žáky školy školní časopis Kamínek, který vychází 

nejméně dvakrát ročně. Časopis obsahuje příspěvky žáků, rozhovory s pedagogy, informuje o 

akcích školy. Obsahuje také zábavné úkoly a hádanky. Žáci jsou vedeni k tomu, aby aktivně 

přispěli svými příspěvky do obsahu časopisu. 

Anketa pro rodiče 

Na konci června 2020 rodiče hodnotili průběh distančního vzdělávání v době mimořádných 

opatření: 

 82 % rodičů hodnotí množství zadávaných úkolů jako přiměřené, 

 96 % rodičů hodnotí náročnost zadávaných úkolů jako přiměřené, 

 56 % rodičů asistovalo při plnění úkolů pouze ojediněle, 

 74 % dětí věnovalo distanční výuce 2–5 hodin denně, 

 48 % rodičů asistovalo dětem u distanční výuky 2–4 hodiny denně, 

 jako nejvhodnější způsob komunikace považují rodiče zasílání e-mailů, 

videokonference, zasílání videí a zadávání úkolů prostřednictvím Classroom. 

http://www.praminek.cz/krouzky/
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Dotazník pro žáky 1.–5. ročníku 

Žáci se vyjadřovali k celému školnímu roku: 

 88 % žáků je rádo, že může chodit do této školy, 

 79 % žáků ví o důvěryhodné osobě, na kterou se může ve škole obrátit, 

 pro 61 % žáků je škola místem, kde se cítí dobře, 

 50 % žáků se cítí ve své kmenové třídě skvěle, 

 68 % žáků má pocit, že s nimi všichni učitelé jednají fér, dodrží, co slíbí, 

 70 % žáků hodnotí vztahy ve třídě jako spíše dobré, 

 84 % žáků ví, na koho by se měli obrátit, pokud by jim někdo ubližoval, 

 pro 72 % žáků je nejdůležitější naučit se ve škole vyhledávat a zpracovávat informace 

a pro 54  % řešit samostatně problémy, 

 mezi nejoblíbenější předměty patří dílna, ateliér, náš svět, 

 56 % žáků si nejvíce váží akcí, které škola pořádá, 50 % kamarádů a spolužáků a 47 % 

žáků si nejvíce váží učitelů, protože je zajímá, co si žáci myslí, jsou ochotní a trpěliví.  

Dotazník pro žáky 6.–9. ročníku 

Žáci se vyjadřovali k celému školnímu roku: 

 66 % žáků je rádo, že může chodit do této školy, 

 66 % žáků ví o důvěryhodné osobě, na kterou se může ve škole obrátit, 

 pro 58 % žáků je škola místem, kde se cítí dobře, 

 78 % žáků se cítí ve své kmenové třídě většinou dobře, 

 57 % žáků má pocit, že s nimi všichni učitelé jednají fér, dodrží, co slíbí, 

 64 % žáků hodnotí vztahy ve třídě jako spíše dobré, 

 78 % žáků ví, na koho by se měli obrátit, pokud by jim někdo ubližoval, 

 pro 42 % žáků je nejdůležitější naučit se ve škole vyhledávat a zpracovávat informace, 

spolupracovat v kolektivu a připravit se na budoucí školu, 

 mezi nejoblíbenější předměty patří zeměpis, fyzika, matematika, 

 91 % žáků si nejvíce váží učitelů, protože je zajímá, co si žáci myslí, jsou ochotní  

a trpěliví,  66 % žáků si váží kamarádů a spolužáků, 58 % žáků si nejvíce váží akcí, 

které škola pořádá. 

Principy vzdělávání dětí v MŠ 

 dostatečné množství zážitků, názorných pomůcek, aby se během vzdělávací aktivity zapojilo 

co nejvíce smyslů včetně hmatových podnětů, 

 rozvoj komunikace prostřednictvím zařazování dramatických prvků, včetně her námětových, 

tvořivých, konstruktivních a slovních, hudebních i pohybových, 



 prostory jsou upraveny pro činnosti v centrech aktivit, 

 denní program má ustálený charakter, zahrnuje pravidelně řízené i volné aktivity v centrech, 

tělesné – řízené i volné aktivity, volný pohyb dětí, pobyt venku,  pravidelné intervaly jídla,  

 prodlužování pobytu dětí venku, při vhodném počasí přesunutí činnosti ze třídy na zahradu, 

 zaměření se na větší samostatnost dětí v obsluze při přípravě jídla a stolování, 

 všichni zaměstnanci školy pracují na vytváření laskavého a vlídného prostředí, 

 důraz je kladen na respektující způsob komunikace k dospělým i k dětem, 

 nově příchozím dětem je umožňována postupná adaptace na nové prostředí – popř. i za 

spoluúčasti rodičů, 

 respekt k individualitě dětí, pedagogové se zaměřují na poznávání individuálních potřeb, 

zájmů a možností dětí, dbají na celkovou individualizaci v přístupu k dětem, na oceňování 

jejich osobních pokroků ve vývoji a vzdělávání, 

 učíme děti chápat zodpovědnost za své jednání, necháváme jim pocítit přirozené následky 

a poskytujeme zpětnou vazbu, 

 spoluvytvářejí pravidla a respektují je, 

 věkově smíšené třídy dětí s nižšími počty dětí, vyvážený poměr spontánních a řízených 

činností, 

 logopedickou prevenci zajišťuje speciální pedagog s odborným vzděláním, 

 mimoškolní aktivity – lyžařská škola, bruslení, plavání, keramika či seznamování s cizím 

jazykem – jsou zajišťovány profesionálními odborníky. 

 

 

Dětské skupiny 
 

Dětská skupina Žabky je v provozu od 1. 9. 2016, Dětská skupina Želvičky od 1. 9. 2018. 

Jsou zřízeny pro děti předškolního věku od jednoho roku do pěti let. Ve třech letech mohou 

děti  přecházet  (vždy od 1. 9.)  do mateřské školy (Čihadla 1, Brno-Bystrc). 

V péči o děti se zaměřujeme na rozvoj: 

 POHYBU (ovládat pohyby svého těla, samostatnost v sebeobsluze, hygiena), 

 CITU (adaptace, schopnost kontrolovat a řídit své chování i jednání, projevovat radost ze 

společenství dětí i dospělých), 

 KOMUNIKACE  (výslovnost, porozumění řeči, hovoří s vrstevníky i dospělými, používá 

gesta, mimiku, řeč těla, zpívá písně, poslouchá hudbu), 

 SOCIÁLNÍ OBLASTI (schopnost soužití a her s vrstevníky, zdravení, žádání, omluvení 

se, děkování). 

 

Školní kuchyně 
 

Do mateřské školy a dětských skupin je připravována celodenní strava (přesnídávka, oběd, 

svačina) a průběžná nabídka nápojů. V základní škole je žákům nabídnut oběd a dopolední 

svačina. 

Přihlašování a odhlašování stravy se uskutečňuje pomocí elektronického systému. Za 

odhlášenou stravu se vrací úhrada jedenkrát ročně (červenec, srpen). 



Financování 
 

Zdroje našich příjmů: 

  ze státního rozpočtu, 

  ze školného, 

  z dalších zdrojů (sponzorské dary, granty, projekty vyhlášené MŠMT, MPSV, MŽP, EU). 

 

Výše školného je uvedena bez stravy, která se hradí samostatně. Od 1. 9. 2018 platíme nájem 

za prostory Heyrovského 11 a 13 včetně pozemku ÚMČ Brno–Bystrc, za budovu Čihadla 

hradíme nájem soukromému investorovi. Dle úhrady za nájem byla zvýšena částka školného.  

 

Pro MŠ a dětské skupiny je uvedena částka za celodenní péči: 

  základní škola: 2 240 Kč/měsíc, 

  mateřská škola pracoviště Heyrovského 11: 2 240 Kč/měsíc, 

  mateřská škola pracoviště Čihadla 1: 3 900 Kč/měsíc, 

  dětská skupina Čihadla 1: 4 500–4 700 Kč/měsíc. 

 

Kontakty 
 

Základní škola a Mateřská škola Pramínek, o. p. s. 

Heyrovského 13,  Brno 635 00 

+420 546 221 559 

praminek@praminek.cz 

IČ: 25348221 

Bankovní spojení: Komerční banka  č. ú. 27-0435680287/0100 

 

Statutární ředitelky o. p. s. 

PaedDr. Božena Havelková 

+420 546 216 638, 773 122 022 

havelkovabozena@seznam.cz 

Mgr. Eliška Kovářová 

546 216 638, 603 363 352 

ekovarova@post.cz 

 

Pedagogická ředitelka ZŠ a MŠ 

Mgr. Helena Hlouchová 

+420 546 221 559, 773 899 655 

praminek@praminek.cz 

 

Zástupce ředitele pro ZŠ 

Mgr. Markéta Hulánová 

775 371 024 

marketa.hulanova@praminek.cz 
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Ekonom školy a vedoucí stravování 

Olga Vašková Heyrovského 11 

+420 546 221 559 

vaskovao@volny.cz 

 

 

Vedoucí vychovatelka 

Mgr. Magda Mezníková 

magda.meznikova@praminek.cz 

605 518 696 

 

Dětské skupiny Čihadla 1 

Žabky 

Dita Francová,  

Lenka Závišková 

773 122 010 

  

Želvičky 

Dana Gricová, 

Natália Dvořáková 

773 122 012 

 

 

 

Harmonogram školního roku 2020/2021 
 

 ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 

2020/2021 

 

úterý 1. září 2020 

 

 PODZIMNÍ PRÁZDNINY 

 

čtvrtek 29. října a pátek 30. října 2020 

 

 VÁNOČNÍ PRÁZDNINY 

 

od středy 23. prosince 2020 do neděle 3. ledna 2021 

 

 VYDÁNÍ VYSVĚDČENÍ  

 

čtvrtek 28. ledna 2021, středa 30. 6. 2021 

 

 HLAVNÍ  PRÁZDNINY 

 

od čtvrtka 1. července do úterý 31. srpna 2021 

 

 ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 

2021/2022 

středa 1. září 2021 

 

STÁTNÍ SVÁTKY: 28. září 2020, 28. říjen 2020, 17. listopad 2020, 2. duben 2021,  

                                   5. duben 2021, 1. květen 2021, 8. květen 2021 

ŘEDITELSKÉ VOLNO: 27. října (úterý), 18. listopadu 2020 (středa), 21. a 22. prosince 2020 

(pondělí, úterý) 
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